
 
 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

2023.gada 28.jūnijā                          

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

28.06.2023. sēdes lēmumu Nr.2488 

(prot. Nr.69/2023) 
 

 
 

Ropažu novada pašvaldības Vides mākslas objektu konkursa nolikums  

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 4.punktu 
 
 

I. Vispārīgie  jautājumi 

 

1. Vides mākslas objektu konkursu (turpmāk tekstā - Konkurss) izsludina un 

organizē Ropažu novada pašvaldība (turpmāk tekstā - pašvaldība). 

2. Konkurss tiek organizēts no 2023. gada 3. jūlija līdz 2023. gada 31. augustam. 

3. Konkurss tiek rīkots pēc vienotas programmas un noteikumiem, kurus izstrādā 

konkursa rīkotājs un kuri ir obligāti visiem konkursa pretendentiem un 

dalībniekiem. 

4. Konkurss tiek uzskatīts par notikušu, ja tajā atbilstoši konkursa nolikumā 

noteiktajam sastāvam un kvalitātei iesniegti vismaz divi darbi. 

5. Pašvaldības kontaktpersona: Ropažu novada pašvaldības kultūras speciālists 

Armands Leimanis, tālr.20248593, e-pasts: armands.leimanis@ropazi.lv . 

6. Konkursā var piedalīties mākslas skolu absolventi vai studenti, kas ir fiziska 

pilngadīga vai juridiska persona, vai personu apvienības (grupas). 

7. Konkursa dalībnieks (turpmāk tekstā - Dalībnieks), iesniedzot pieteikumu konkursa 

rīkotājam, piekrīt šī darba izmantošanai izstādēs un publikācijās masu medijos 

un pašvaldības informatīvajā izdevumā bez papildus saskaņošanas. 

8. Dalībnieks drīkst iesniegt vienu vai vairākus konkursa piedāvājumus, katru no tiem 

noformējot atsevišķi. 

9.  Dalībnieki ar nolikumu un citiem konkursa dokumentiem var iepazīties Ropažu 

novada pašvaldības tīmekļvietnē  www.ropazi.lv vai sazinoties ar pašvaldības 

kontaktpersonu. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv
mailto:armands.leimanis@ropazi.lv
http://www.ropazi.lv/


10.   Dalībnieks sedz visus izdevumus, kas saistīti ar konkursa piedāvājuma sagatavošanu 

un iesniegšanu. 

11.  Konkursa tēma “Kustība”. 

II. Konkursa mērķi un uzdevumi 

 

12. Konkursa mērķis ir iegūt mākslinieciski augstvērtīgu, sabiedrībai 

pieejamu, no drošiem materiāliem veidotu vides objektu, vienā vai vairākās 

pašvaldības noteiktās vietās Ropažu novada Garkalnes,  Ropažu un Stopiņu pagastā, 

kā arī Vangažu pilsētā, novada publiskajā ārtelpā, iekļaujot to apkārtējā vides 

kontekstā. 

13. Konkursa uzdevumi:  

13.1.  veicināt Ropažu novada vizuālo identitāti un atpazīstamību, radīt 

Ropažu novada tēlam atbilstošas vietzīmes; 

13.2.  motivēt māksliniekus, tēlniekus, dizainerus izstrādāt 

mūsdienīgas, oriģinālas jaunrades idejas Ropažu novada vietu 

turpmākai attīstībai. 

 

III. Projekta noformējums un iesniegšanas kārtība  

 

14. Izstrādāto projektu Dalībniekiem jāiesniedz līdz 2023. gada 31. 

augustam plkst.14:00 Ropažu novada pašvaldībā, Institūta iela 1A, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV 2130, pašvaldības Klientu apkalpošanas 

centros, vai nosūtot pa pastu, nodrošinot, ka projekts ir saņemts Pašvaldībā līdz šajā 

punktā noteiktajam termiņam. 

15. Netiks izskatīti tādi piedāvājumi, kas nav iesniegti konkursa nolikumā 

noteiktajā kārtībā, nav noformēti tā, lai nodrošinātu dalībnieku anonimitāti līdz 

devīžu atšifrējumu atvēršanas brīdim, vai kas saņemti pēc šī nolikuma 14. punktā 

noteiktā iesniegšanas termiņa. 

16. Dalībnieks var atsaukt savu projekta piedāvājumu līdz pieteikumu 

iesniegšanas termiņa beigām, ierodoties piedāvājumu iesniegšanas vietā - Ropažu 

novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, pierādot savu autorību uz 

piedāvājumu. Piedāvājumu atsaukšanai ir bezierunu raksturs, un tā izslēdz 

dalībnieku no tālākas līdzdalības konkursā. 

17. Lai nodrošinātu dalībnieka anonimitāti, projekta piedāvājumu un tam 

pievienotos dokumentus iesniedz slēgtā veidā, apzīmētu ar devīzi (burtu un ciparu 

kopu, kas neidentificē dalībnieku,  ko lieto anonimitātes nodrošināšanai). 

18. Projekta piedāvājums iesniedzams slēgtā iesaiņojumā uz kura jānorāda: 

18.1. Pasūtītāja nosaukums un adrese; 

18.2. Projekta piedāvājums atklātam ideju konkursam “Ropažu novada 

vides mākslas objektu konkurss”; 

18.3. Dalībnieka izvēlētā devīze. 

19. Projekta piedāvājums sastāv no sekojošām daļām: 

19.1. Planšetes ar grafisko daļu un paskaidrojuma daļu – 1 eksemplārs; 

19.2. Albums ar grafisko daļu, paskaidrojuma daļu un tehniski 

ekonomisko daļu – 1 eksemplārs; 

19.3.  Detalizētas izmaksu tāmes par veidojamā objekta materiāliem, 



izgatavošanu un uzstādīšanu; 

19.4. Digitālā datu nesējā iesniedzami visi priekšlikuma materiāli - 

albums *.pdf formatā 1 eksemplārs; 

19.5. Rasējumi *.pdf formātos; 

19.6. Planšetu attēli (300dpi izšķirtspējā) A1 vai A2 formātā * pdf; 

19.7. Visu vizualizāciju attēli (300dpi izšķirtspējā) * jpg; 

19.8. Teksti *.docx un *.pdf formātos; 

19.9. Tehniski ekonomiskā daļa *Microsoft Excel formātos; 

19.10. Tāme; 

20. Planšetēm jābūt stingrām A1 vai A2 formāta standarta numurētām un ar 

devīzi apzīmētām loksnēm. Dalībnieks nodrošina, ka piedāvājumā un tam 

pievienotajos materiālos (arī tajos, kuros informācija fiksēta elektroniskā veidā) 

nebūtu iekļautas norādes par autoru un tiktu ievērota dalībnieka anonimitāte. 

21. Devīzes atšifrējums iesniedzams uz divkārši pārlocītas A4 lapas ar norādi 

“Devīzes atšifrējums”, slēgtā (aizlīmētā) aploksnē. Uz aploksnes jābūt skaidri 

salasāmai devīzei. Devīzes atšifrējumu veido tā, lai žūrijas komisija varētu 

identificēt iesniegtā piedāvājuma autoru. Devīzes atšifrējums - satur informāciju par 

projekta autoru vai autorkolektīvu (projekta autora vārds, uzvārds, personas kods 

vai uzņēmuma nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese, tālruņa numurs, e-pasta 

adrese, tās personas vai personu vārdi, kuriem jāizmaksā prēmija, ja tā tiek 

piešķirta, iespējamais prēmijas sadalījums starp autoriem, norādot procentuālo 

sadalījumu, kas apstiprināts ar projekta autoru parakstiem). 

 

IV. Dalībnieku pienākumi un tiesības 

 

22. Dalībniekiem ir šādi pienākumi: 

22.1. sagatavot un iesniegt pieteikumu atbilstoši konkursa nolikumā 

minētajām prasībām; 

22.2. iesniegt patiesu informāciju, uzņemoties atbildību par iesniegtās 

informācijas saturu; 

22.3. uzņemties atbildība par autortiesību pārkāpumiem iesniegtajā 

projektā, ja tādi tiek atzīti vai pierādīti tiesas ceļā; 

23. Dalībniekam ir šādas tiesības:23.1.saņemt informāciju par vides mākslas 

objekta provizoriskajām atrašanās vietām, nosacījumiem to uzstādīšanai un apmeklēt 

tās. 

 

V. Iesniegto projektu vērtēšana 

 

24. Projektus vērtē žūrijas komisija (turpmāk – Komisija), kuras sastāvu 

apstiprina Ropažu novada pašvaldības dome. Komisija pārbauda projektu atbilstību 

nolikuma prasībām, pieņem lēmumu par konkursa vērtēšanas kritērijiem un 

atbilstošāko projektu, kā arī nosaka konkursa uzvarētāju. Komisija darbojas un 

lēmumus pieņem slēgtā sēdē. 

25. Pēc projektu iesniegšanas termiņa beigām komisija atver iesniegtos 

dalībnieku piedāvājumus, atverot iesaiņojumus, kas marķēti ar norādi „ Ropažu 

novada pašvaldības vides mākslas objektu konkursam”. Aploksne, kas marķēta ar 



norādi „Devīzes atšifrējums”, paliek neatvērta līdz devīžu atšifrējumu atvēršanas 

sanāksmei. 

26. Komisija vērtē iesniegtos projektus atbilstoši nolikumā noteiktajiem 

vērtēšanas kritērijiem un ievēro dalībnieku anonimitāti līdz devīžu atvēršanai. 

27. Piedāvājumu vērtēšanas kritēriji un to īpatsvars: 

Nr.pk. Kritērijs Maksimālais punktu 

skaits 

1. 

 

 

Ideju oriģinalitāte, savdabība un pievilcība, 

arhitektoniskā izteiksmība 

20 

2. Projekta realizācijas izmaksas 20 

3. Piedāvājuma atbilstība konkursa darba uzdevumam 10 

4. Projekta  risinājumos ietverto materiālu pieejamība 10 
5. Piedāvājuma lietderīgums ilgtermiņā, funkcionālisms 10 
6. Rekreācijas, iespēju funkcionālā daudzveidība 10 
7. Rekreācijas iespēju piemērotība dažādām iedzīvotāju 

grupām, vides pieejamība 

 

10 

8. Iekļaušanās kultūrvēsturiskajā vidē, arhitektonisko un 

māksliniecisko elementu sintēze 

10 

28. Katrs komisijas dalībnieks izvērtē projektu, katrā vērtēšanas kritērijā 

piešķirot punktus no 0 līdz attiecīgā kritērija maksimālajai vērtībai. 

29. Kad komisijas dalībnieki ir izvērtējuši visus piedāvājumus, tiek 

aprēķināts vidējais komisijas dalībnieku kopvērtējums katram iesniegtajam darbam. 

30. Komisija apkopo vērtējuma rezultātus un pieņem lēmumu par 3 

labākajiem piedāvājumiem, kuri ir ieguvuši visaugstāko žūrijas komisijas 

novērtējumu. 

31. Trīs piedāvājumus, kuri ieguva lielāko punktu skaitu pēc Komisijas vērtēšanas, 

tiek publicēti Ropažu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv, nodrošinot 

vismaz vienu nedēļu ilgu sabiedrības publisko balsošanu par katru projekta 

piedāvājumu. 

32. Pēc publiskās balsošanas noslēguma komisija rīko sēdi, kura vērtē 

piedāvājumus saskaņā ar sekojošiem kritērijiem: 

 

 

Nr.p.

k. 

 

Vērtēšanas kritērijs 

Maksimālais 

punktu skaits 

1. Balsojumā saņemts augstākais iedzīvotāju balsu vairākums 20 

2. Balsojumā  saņemts  otrs augstākais iedzīvotāju 

balsu vairākums 

 

   15 

3. Balsojumā saņemts trešais augstākais iedzīvotāju balsu vairākums 10 

 

33. Par godalgoto vietu saņēmējiem tiek atzīti dalībnieki, kuri žūrijas un 



publiskajā balsojumā kopsummā saņēmuši lielāko punktu skaitu. 

34. Piedāvājumi tiek izvērtēti 1 mēneša laikā no projektu iesniegšanas termiņa 

beigām. 

 

 

VI. Žūrijas komisijas sastāvs, pienākumi un tiesības  

 

35. Konkursam iesniegto projektu izvērtē komisija, kuras sastāvā ir: 

35.1. Komisijas priekšsēdētājs; 

35.2.  Komisijas locekļi: 

35.2.1. Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas pārstāvis; 

35.2.2. Ropažu Mūzikas un mākslas skolas “Rodenpois” pārstāvis; 

35.2.3. Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas pārstāvis; 

35.2.4. Vangažu Mūzikas un mākslas skolas pārstāvis; 

35.2.5. Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas 

pārstāvis; 

35.2.6. Sabiedrisko attiecību nodaļas pārstāvis; 

35.2.7. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļas pārstāvis; 

35.2.8. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta 

pārstāvis; 

35.2.9. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Attīstības 

un plānošanas nodaļas pārstāvis. 

36. Komisijas sekretāra pienākumus veic deleģētais komisijas loceklis. 

37. Komisijas sēdes tiek protokolētas un apstiprinātas ar Komisijas 

priekšsēdētāja, Komisijas dalībnieku parakstu, kuri piedalījās sēdē. 

38. Komisiju vada Komisijas priekšsēdētājs. 

39. Komisijas sēde tiek uzskatīta par lemttiesīgu, ja tajā piedalās vismaz 2/3 

no Komisijas locekļiem. 

40. Komisijai ir šādas tiesības: 

40.1. kā ekspertu pieaicināt attiecīgās mākslas nozares speciālistu; 

40.2. nevērtēt iesniegtos projektus, kas neatbilst konkursa nolikumā III. nodaļā izvirzītajām 

noformējuma prasībām; 

40.3. pieņemt lēmumu par labāko projektu, izvērtējot komisijas sēdes 

dalībnieku balsu vairākumu; 

40.4. gadījumā, ja neviens no konkursa dalībniekiem nav izpildījis 

noteikumos izvirzītās prasības, izbeigt konkursu un nepiešķirt konkursa 

noteikumos paredzētās godalgas; 

40.5. mainīt prēmiju sadalījumu, nepārsniedzot prēmiju fonda apmērus, 

ja rodas pamatots iemesls; 

40.6. konkursa nolikumā noteikto godalgu ietvaros izmainīt godalgu 

skaitu un to lielumu, ja divi vai vairāki konkursa dalībnieki saņem 

vienādu komisijas vērtējumu. 

. 

41. Komisijai ir šādi pienākumi: 

41.1. nodrošināt konkursa godīgu norisi un dokumentēšanu; 



41.2. nodrošināt vienlīdzīgu un taisnīgu attieksmi pret konkursa dalībniekiem; 

41.3. turēt noslēpumā informāciju par konkursam iesniegtajiem 

projektiem līdz 14. punktā noteiktajam projektu iesniegšanas termiņam; 

41.4. pienācīgā kārtā un atbilstoši šiem noteikumiem izvērtēt iesniegtos projektus; 

41.5. informēt dalībniekus par konkursa rezultātu paziņošanas 

sanāksmes datumu, laiku un vietu ne vēlāk kā piecas darba dienas pirms 

devīžu atšifrēšanas un rezultātu paziņošanas, nodrošināt atklātu devīžu 

atšifrēšanu un rezultātu paziņošanu, publicējot attiecīgu paziņojumu 

tīmekļvietnē www.ropazi.lv ; 

41.6. Savlaicīgi paziņot dalībniekiem par projektu konkursa rezultātiem. 
 

VII. Devīžu atšifrējumu atvēršana un rezultātu paziņošana  

 

42. Devīžu atvēršanas sanāksmes vieta, datums un laiks tiks publicēts 

tīmekļvietnē www.ropazi.lv ne vēlāk kā piecas darba dienas pirms sanāksmes. 

43. Devīžu atšifrēšana notiek sēdes atklātā daļā, pēc tam, kad komisija ir 

pieņēmusi lēmumu par uzvarētāju noteikšanu. 

44. Konkursa rezultāti tiek publicēti tīmekļvietnē www.ropazi.lv, ne vēlāk kā 

3 (trīs) darba dienu laikā pēc tā pieņemšanas, kā arī attiecīgs paziņojums tiek nosūtīts 

katram konkursa dalībniekam uz tā devīžu atšifrējumā norādīto e-pasta adresi. 

45. Izglītības, jaunatnes lietu kultūras un sporta departamenta pienākums ir 

nodrošināt iespēju sabiedrībai iepazīties ar konkursā iesniegtajiem projektiem, ja 

nepieciešams, rīkot izstādi. 

VIII. Godalgas un to sadales principi 

 

46. Konkursa godalgu sadalījums ir šāds: 

46.1. pirmā vieta  3000 - euro (trīs tūkstoši euro); 

46.2. otrā vieta 2000 - euro (divi tūkstoši euro); 

46.3. trešā vieta 1000 - euro (viens tūkstotis euro). 

47. Nolikuma 47.punktā norādītajās summās ir iekļauti visi normatīvajos 

aktos noteiktie nodokļi. Katrs dalībnieks ir pats atbildīgas par nodokļu nomaksu. 

48. Pirms prēmijas izmaksāšanas  dalībniekiem  ir  jānoslēdz rakstiska  

vienošanās/ līgums  ar Ropažu novada pašvaldību par prēmijas izmaksāšanas kārtību. 

49. Prēmijas tiek izmaksātas godalgoto vietu ieguvējiem 15 dienu laikā pēc 

konkursa rezultātu publiskas paziņošanas Ropažu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.ropazi.lv . 

50. Konkursa organizatoram (pašvaldībai) ir tiesības pēc komisijas 

priekšlikuma neprēmētos projektus ar autoru piekrišanu nopirkt, par cenu ne lielāku 

kā 400- euro (četri simti euro). 

 
 

IX. Projektu turpmākā izmantošana un autortiesības   

 

51. Konkursa godalgoto vietu ieguvēji, pēc prēmiju saņemšanas, nodod 

Ropažu novada pašvaldībai īpašumtiesības uz iesniegtajiem projektiem, kā arī 

visas autora mantiskās tiesības uz projektu. Godalgoto projektu autori saglabā 

tiesības uz autorību, taču tiem nav tiesību pieprasīt jebkādu papildu samaksu no 

http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības, kas saistītas ar projekta publicēšanu, izmantošanu u.tml. 

52. Pašvaldībai ir tiesības publicēt un pēc nepieciešamības izmantot 

projekta konkursam iesniegtos darbus, norādot atsauci uz projekta autoru. 

53. Dalībnieki, kuru piedāvājumi nav saņēmuši augstākos novērtējumus 

(godalgas), uzrādot izsniegto izziņu par iesniegšanu, var saņemt darbus pie 

kontaktpersonas (Ropažu novada pašvaldības kultūras speciālista Armands 

Leimanis, tālr.20248593, e-pasts: armands.leimanis@ropazi.lv) viena mēneša laikā 

pēc konkursa rezultātu publicēšanas. Pēc minētā termiņa beigām pašvaldība par 

iesniegto piedāvājumu saglabāšanu nav atbildīga. 
 

X. Noslēguma noteikumi 

54. Visi iesniegtie piedāvājumi tiek reģistrēti Ropažu novada pašvaldībā, 

atzīmējot iesniegšanas dienu un laiku. 

55. Visi konkursa darbi un konkursa komisijas protokoli tiek publicēti 

pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv. 

56. Strīdi, kas rodas pēc konkursa un tā laikā starp dalībniekiem un Pasūtītāju 

vai tā iecelto komisiju, risināmi Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                            A.Vaičulens 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:armands.leimanis@ropazi.lv

